
   

     

                                                        

                    
 

 
 

 
 

 
 

 
   

  

       

  

 

爽秋の候、暑かった夏もいつの間にか去り、朝夕の風は随分と秋めいて参りました。どこからともなく 

聞こえてくる虫の音も変わり、季節の移り変わりを感じさせてくれております。 

新型コロナウイルスの世界的パンデミックが始まってから、一年半が過ぎようとしております。いまだ

ウイルスは変異を続け、感染拡大は続いておりますが、ワクチン接種が進んでいるせいか第 5 波の大きか

った波もひと段落しているように見受けられます。年末年始にかけて第 6 波の警戒も高まっておりますの

で予断は許せない状況ではございますが、予防方法も明確になりつつある事には安堵しております。体育

館の利用制限があり、公園等の野外レッスンを強いられているクラスもございますが、野外だからこその

長所を活かし、秋の風に包まれながら気持ち良くご指導をさせて頂いております。また、オンラインでの

授業が続いている地域では、子ども達やご家庭でもストレスの高まりや肥満等のお悩みも伺います。この

時期は特別に、ご参加が可能なキングダムのクラスがございましたら、ご連絡さえ頂けましたら無料参加

できるようにご対処を致しますのでご検討くださいませ。 

さて、話題は変わりますが、私達のキングダムを約 20 年前の設立以前より「コーディネーショントレー

ニング」の資料提供や開発を共に行い、ご尽力頂いておりました宇都宮元理事が、先月の末に若くしてご

逝去されました。筑波大学から大学院まで教育学、スポーツ科学を専攻して修学されたすべての礎を頂き、

キングダムは当時、産声を上げました。それは純粋に「地域の子ども達の心と身体をバランスよく健全育

成し、能力を底上げしたい！」という私達の夢でした。彼から与かった「コーディネーショントレーニン

グ」の資料には、「科学的な運動メゾットで子ども達の脳が持つチカラを目覚めさせることが出来る！」と

いう研究成果の裏付けからキングダムの「キッズスポーツ」のメニューが構成されております。また、「運

動の発達」と「脳の発達」には深い相関関係があり、高次元の運動により作られた脳のネットワークは、日

常生活や勉強に於いて、複雑なことを考える時に同じように機能したり、集中力の発達が見られることに

着目して普及して参りました。特に子ども達は運動によって確実に脳の発達が進みます。現在、お寺の境

内で新設致しました「お寺ジム」というデイサービスでも、高齢者向けに「コーディネーショントレーニン

グ」は人気のレクリエーションとなっておりますが、今後も彼の研究成果を、多くの方へ熱くお伝えさせ

て頂きます。感謝合掌        NPO 法人 ミラクルスポーツ・キングダム 理事長 市川 慈寛 

 

 

   

  

   

  

 

  

 

  

 

 

 

  

エキスパート Jrクラスの「プリンセス」、トップチームであるエキスパートクラス 

「フェアリー」「エンジェルス」「ソフィア」の計４チームが、２つの大会に出場いたしました！ 

コロナ禍により VTR審査とはなりましたが、子ども達は最高の笑顔と演技を発揮してくれました♪ 

「夏チア２０２１」 

「フェアリー」「エンジェルス」「プリンセス」が銀賞を受賞✨ 

※「ソフィア」は人数の関係で表彰対象外 

「Dance Drill Summer Festival ２０２１」 

「フェアリー」「エンジェルス」が金賞 

「ソフィア」が銀賞、「プリンセス」が銅賞を受賞致しました✨ 

https://season-freeillust.com/autumn/autumn-l07.html


 

 ＮＰＯ法人 ミラクルスポーツ・キングダム事務局 
TEL：０２９-８７２-５９３９  FAX：０２９-８２８-５９３５ 

URL：http://www.nｐｏ-ｍｓｋ.ｎｅ.ｊｐ 

 

キングダム★スーパーキッズインタビューVol.033 

Q.レッスンでの楽しいところを教えてください！ 

Ａ.凛：みんなと元気いっぱいに踊れるところや、ドッジボールが楽しいです！ 

  蓮：お兄さんやお姉さん達、友達と一緒に走ったり、ドッチボールが 

できたりするところです！特にリレーが楽しいです！ 

Q.今後、頑張りたいことを教えてください！ 

Ａ．凛：チアで側転が上手に出来るように頑張りたいです！ 

蓮：キッズスポーツで、もっと早く走れる様に頑張りたいです！ 

★★★ お母さまへ、インタビューをさせて頂きました！ ★★★ 

Q.キングダムのレッスンを通して変わったと感じる点はございますか？ 

A.人見知りだった 2 人が、スポーツを通じてコーチやお友達と 

コミュニケーションがとれるようになってきたことや、挨拶や人の話を聞くなど 

人としての基本を学んでいる事に、成長を感じてます。 

Q.今後、お二人に頑張ってほしいことはございますか？ 

A. スポーツを通じて、最後まであきらめない心を学んで欲しいと思います。 

体を動かすことで健脳効果にも繋がるので心と体の成長を楽しみにしています！ 

 

 

 

 令和 3 年 ９月 21 日 発行 
 

  

 

  

  

   

   

 

 

  

   

  

 

   

  

  

   

   

 

  

     

 

 

 

アカウント名『miracle_sports_kingdom』  

   

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

■ 事務局スタッフは担当クラスを持つコーチでもある為、出向中はお電話が受けられずにご迷惑をお掛けする 

場合がございます。当日のレッスン欠席等のご連絡は、午後４時頃までに頂けますようお願い致します。 

■ 天候不順等による急な休講等の緊急連絡、メール等で同時送信通知をしております。皆さまが着信頂ける様、

「ドメイン指定」のご確認を宜しくお願い致します。  (キングダム事務局アドレス：info@npo-msk.ne.jp) 

■ 毎日のレッスン情報は、毎月送信しております「予定表」をご確認の上、ご参加頂けますようお願い致します。

レッスン会場や開始時間の変更、休講等も記載しております。急な変更時は頂いておりますアドレスにメール 

にてご連絡を致しますので、未提出の方はお早めにご提出を頂けますようお願い致します。 
■ ご休会等のご連絡の際は、該当月の前月１０日までに事務局にご連絡を頂けますようお願い致します。 

尚、期日を過ぎてのご連絡はシステム上、翌々月からの対応となってしまいますのでご了承下さいませ。 

 

 

 

ご連絡です！ 

ご受講クラス 

「中根小学校」 

「ひたち野うしく小学校」 

「ヒップホップ」 

浅野
あ さ の

 凛
りん

さん 

（小学２年生） 

浅野
あ さ の

 蓮
れん

くん 

（年長） 

こちらのアカウントではイベントの告知や報告、レッスン風景やレッスン 

紹介等をアップさせて頂いております(^^)/ 

通信等には掲載しきれない写真や動画も掲載しております！ 

頻繁に更新して参りますので、この機会に是非、右側のＱＲコードから 

フォローをお願い致します♪ 

また、こちらのアカウントは情報発信用で、フォローしていただいても 

皆さまのアカウントをフォローすることはございません。 

※肖像権等の理由でお子さまのお顔の掲載を危惧される方は事前に事務局 

までご連絡くださいませ。 

 

https://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiItoGYvpfiAhVOBKYKHTCoDa8QjRx6BAgBEAU&url=https://www.sozailab.jp/sozai/detail/862/&psig=AOvVaw0fxJBM_Fnf8livqRjGDD6n&ust=1557801829992891
http://3.bp.blogspot.com/-e5cMybumPyg/UTbWtVQ0FVI/AAAAAAAAOjM/POCNYLdhV2E/s1600/dodgeball.png
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1560251613/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9zLndlYnJ5LmluZm8vc3Ava3V1a29jaGFuLmF0LndlYnJ5LmluZm8vMjAxMTAzL2FydGljbGVfMTEuaHRtbA--/RS=^ADBj0RMOmh.gLrLfCqf4dRA0WjFc9c-;_ylt=A2RiouddO_5cXlsAmDWU3uV7
https://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiItoGYvpfiAhVOBKYKHTCoDa8QjRx6BAgBEAU&url=https://www.sozailab.jp/sozai/detail/862/&psig=AOvVaw0fxJBM_Fnf8livqRjGDD6n&ust=1557801829992891
https://i2.wp.com/illustland.wp.xdomain.jp/wp-content/uploads/2017/12/waku-hosi-kin-kiro-05.png

